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Spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov ændring af retsplejeloven 

(Sikkerhed i retssale) (L 55).

”Findes der en business case, som ministeren nævnte under 1. 
behandlingen, hvoraf domstolenes samlede udgifter som følge 
af lovforslaget fremgår sammen med udgifterne til etablerin-
gen af retsbygningen og mindreudgifterne for politiet og kri-
minalforsorgen, og vil ministeren i givet fald sende denne til 
udvalget?”

Svar:

Justitsministeriet orienterede den 9. oktober 2013 forligskredsen bag afta-

len om kriminalforsorgens økonomi 2013-2016 om business case for etab-

lering af en særligt sikret retsbygning ved Vestre Fængsel. 

Orienteringen om business casen vedlægges.

Justitsministeriet kan i forlængelse heraf oplyse, at det ved udarbejdelse af 

business casen er lagt til grund, at retsbygningen kommer til at indeholde 

en sikret retssal til gennemførelse af højrisikosager og to retssale til brug 

for dommervagten. Etablering af retsbygningen skønnes samlet set at in-

debære anlægsudgifter på ca. 60,0 mio. kr. svarende til en årlig omkost-

ning på op til 7,6 mio. kr. til renter og afskrivninger.

Etablering af retsbygningen vil endvidere medføre mindre-udgifter for po-

litiet og kriminalforsorgen. Politiet og kriminalforsorgen vil ved en gen-

nemførelse af lovforslaget således kunne reducere ressourceforbruget på 

transport- og bevogtningsopgaver. Samlet set skønnes besparelserne at ud-

gøre 8,0 mio. kr. årligt fordelt på 6 mio. kr. hos politiet og 2 mio. kr. hos 

kriminalforsorgen.

Størrelsen på de årlige mindre-udgifter betyder, at der kan opstilles en po-

sitiv business case for etablering af en sikret retsbygning ved Vestre Fæng-

sel.

Der vil i den videre proces frem mod den konkrete etablering af retsbyg-

ningen ske en nærmere kvalificering af business casen. Det vil i den for-

bindelse bl.a. blive vurderet, om det er hensigtsmæssigt at udvide projek-

tet, således at retsbygningen kommer til at bestå af to sikrede retssale og 

tre retssale til dommervagten.
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Der henvises i øvrigt til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 7 og 8 

vedrørende lovforslaget.


